
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°229 1 FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação .° 2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. c(raroL  N2L~, 
'r: 2017091516. l'irtes l'reteitur. Municipal dc 1 tapaje - CL. atra s da Secretaria de Educação e a Proponente Emanuel AI ves da Silva. Objeto. 1 	 o 
de Veículos para trahsporte de alui ios (Ensino Médio e Fundamental) da rede pública de ensino do Município de ltapajé, de responsabilidade da Sec 	a 
Municipal de Educação: Valor Glo:al: R$ 14.931.63 (Quatorze mil novecentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos) Fonte de Recurso i'ransfer 
de Convênio do Estado Dotação Orçamentária: 0802 0802 12.362.0221 2039 0021W')- 33 90.36(10. Prazo de Execução 9() (noventa) dias. Prazo  
Vigência: 31 de Deembro de 2(J:7 Signatários. Carlos Alixandre de Sousa - Secretario Municipal e Emanuel Alves da Silva. Data do Contrato 15 de 
Setembro de 2017. 

+** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ltapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N. 0  2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. Contrato 
N°: 2017091515 P4rtes:  Prefeiturz, Municipal de ltapajó - CL, através da Secretaria de Educação e a Proponente José Lucelino Fernandes Rodrigues. Objeto: 
Locação de Veicuks para transpole de alunos (Ensino Médio e Fundamental) da rede pública de ensino do Municipio de ltapalé. dc responsabilidade 
da Secretaria Muniipal de EdUCt:ÇãO Valor Global R$ 8 265.6() (Oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). Fonte de Recurso. 
Trans6rência do Ftndeh 40 1/o/Recursos Destinados á Educação 25%. Dotação Orçamentária 08.03 12.368 226 1054 0021014 - 33 90 36.00. Prazo de 
Execução 90 (novénta) dias: l'raz.i de Vigência. 31 de 1)czcmhro de 2() 17 Signatários Carlos Alixandre de Sousa - Secretário Municipal e José l.ueelino 
Fernandes Rodrigues. Data do Contrato. IS de Setembro dc 2017 

*** 	8 *** 
Estado do Ceará -r  Prefeitura Municipal de Mucainho - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Y 428110112017 - Secretaria Diversa Data de 
Abertura: 21/12/2017. as 0930 01 , 1cto Contratação de Empresa FspeciaIiada no Fornccinienic' de (ias 1 iqiielito de Peiróleo ((ii P) e Agua Mineral para  
atender as necessidades das unidasics administiatisas do Municipio de Mucambo/Ce Valor do Edital R$ 20.00. lnlrmaçóes Comissão dc Licitação. Rua 
Construtor Gonçalo Vidal, S/N, Cuntro. Fone: (p8) 3654-1133. Mucambo-CE. 2911112017. - Francisco l.aézio dos Santos - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação .° 2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. Contrato 
N°: 2017091518 Pqries Prclèilura Municipal de ltapajõ- CF. através da Secrelaria de Educação e a Proponente Sandra 1)e Sousa Almeida. Objeto. I.ocaçào 
de Veículos para transporte de alui os (Ensino Médio e Fundamental) da rede pública de ensino do Município de ltapajé. de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Gkhal R$ 14.877.00 (Quatorze mil Oitocentos C setenta e sete reais.). Fonte de Recurso. l'rans6rôncia do Fundeb 40%! 
Recursos l)cstinados a Educação 2 %. L)otação Orçamentária: 08.03 12.368.226 2.t)54 0021014 - 3.3.90. 36 00. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias Prazo 
de Vigência. 31 de De7embro ,  de 2117 Signatários Carlos Alixandre de Sousa - Secretario Municipal e Sandra de Sousa Almeida Data do Contrato: 15 de 
Setembro de 2017. 

**t *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura .\l unicipal de Itaitinga - Aviso de Licitação A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 21 de dezemhr de 2017. ás ('900h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n 0612.0112017/PP. cujo objeto é a contratação dc 
empresa prestadora1e serviços téciicos profissionais especializados de tecnologia da educação para implantação. treinamento. suporte técnico/pedagógico. 
manutenção e forneiimento de liet oça de uso de Programa de Avaliação e Intervenção Pedagógica da Rede Municipal de Ensino de ltaitingalCE. O edital 
completo estará /i disposição dos iiteressados nos dias úteis após esta publicação fl(i horário de 08-00h as 14.00h. na  sede da Prefeitura e no sule wwvs 1cm 
cc gov hr/licitacocs.:ltaitinga, em 98 de dezembro de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de licitação .° 2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. Contrato 
N°: 2017091517 Partes. Prefeitur.i Municipal de ltapajõ - (.'E, através da Secretaria de Educação e a Proponente Licivanio Soares de Aquino, Objeto: 
Locação de Veículos para transporte de alunos (Ensino Médio e Fundamental) da rede pihluca de ensino do Municipio de ltapajé. de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação Valor GLOBAL. R$ 17.456,40 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centasos). Fonte dc 
Recurso: Trans6rêneia de Convênio do Estado/Educação/Recursos Destinados à Educação 25%. t)otaço Orçamentária (18 02 12 362 0221 2.039 002/019 
- 3.3 90.36.00. Prazo de Execução 90 (noventa dias Prazo de VIGÊNCIA 31 de Dezembro de 2017 Signatários Carlos Alixandre de Sousa - Secretário 

\Ák 
Municipal e Licivanio Soares de A .uino Data do Contraio. IS de Setembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado (lo Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do ('cará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipi.' de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que nq próximo dia 71 de dezembro de 2017. ás 14 3Oli. estará abrindo liçitaço na modalidade Pregão Presencial n° 3312017-SEAG. 
cujo objeto é a aquisição de combiistiveis. diesel e gasolina, para a frota de veículos das Secretarias Municipais de Viçosa do Ceará/CE O edital estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-munieipjos . swvieosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
0800 às 12:00h e dás 14:00h às 17 OOhs, no endereço Rua José Siqueira. n°396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 06 de dezembro de 2017. 

r 
FS( 

MISTO 
PODeI D'DOOldO 
• Mitide bebe 
FSC C126031 

/,.  stado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N.° 2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. Contrato \ 
2017091520. Partes: Prefeitura Municipal de ltapajé - CL, atrases da Secretaria de Educaç ão e a Proponente l: riiieisco  E:rivaldo Oliveira Barreto, Objeto 

Locação de Veículo para transpore de alunos ( , Ensino Médio e Fundamental) da rede pública de ensino do Município de ltapajé. de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação Valor Global. R$ 5.724.00 (Cinco mil setecentos e vinte e quatro reais) l:.,nte  de Recurso. l'ransleréneia de Convênio 

do Estado/EducaçãÕ/Recursos Destinados á Educação 25%. Dotação Orçamentária 08 02 12.362.0221 2 039 0020 19 - 3.3.9(.) 36 00 Prazo de Execução: 

90 (noventa) dias. PFazo de Vigênci i 31 de Dezembro ,  de 2017 Signatários: Carlos A lixandre dc Sousa - Secretário Municipal e Francisco Erivaldo Oliveira 

Barreto Data do Cdnlralo IS dc .5 'lembro de 201 7. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeifira Municipal de Campos Soles - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 0  
0612.0112017-AI). A Prefeitura M.inicipal de Campos Sales coniunica aos interessados que esI.irt recebendo ate as (i8hbi)min do sima 21 sE Dezenibro Dezembro de 

2017. na sala de reunióes da Comiso de LiciIaço. sito á Frasessa Sul n'440 -  Bairro (entro - Campos Sates-CL a proposta de preços e documentação de 

hahiIitaço para o Pregão Presencial n" 0612.0112017-AI) - Aquisiçào de Combustível para a frota de eiculos das Secretarias Mume pais () edital poderá 

ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias utcis, das 8h01) as 1 2htto. e no sue wwss tem cc gos hr/lucitacoes ( anipos Sales-( 1.. 06 dc 
Dezembro de 2017. Cana Maria Oliveira Titbó - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado tio Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrato - Dispensa de 1.icitaçã 	.° 2017.09.14.1 - Extrato de Contrato. Contraio 

N° : 2017091519. Partes: Prefeitura Municipal de ltnpaé - CL. através ia Secretaria de Educação ca Proponente Francisco Erivaldo Oliveira Barreto, Obieto 
Locação de Veículos para trarispore de alunos (Ensino Medis) e Fundamental) da rede publica de ensino do Município de ltap3ié. de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação: Valor Global R$ 11.448.00 (onze mil quatrocentos e quarenta e oito reais). Fonte de Recurso: i'ransl'erência do Fundeb 

40%/Recursos Destinados a Educa o 25%. Dotação Orçamentária 1)80312.368.2262 054 002/014- 3.3.90.36.00. Prazo de Execução. 90 (noventa) dias. 
Prazo de Vigência l de I)czemhro de 2017 Signatários Carlos./\1 ixandre de Sousa - Secretário Municipal e Francisco Erivaldo Oliveira Barreto. Data do 

contrato: IS de Setembro de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itaitinga -Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaulinga. comunica aos interessados que no próximo dia 

21 de Dezembro d e !2() 17. às 11:001. estará abrindo licitação na modal idade Pregão Presencial N °  0612.021201 7.PP, coto objeto é a Contratação de serviços 

de manutenção prevei)tisa e correi sa atitonwtiva por hora do tipo mceànic:i, cEtric:i. capotaria. l'unitflrua. pintura. lanternagem. balanceamento de rodas, 

alinhamento dc direão no Nluntcil'io de ltaitinga/CF. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 

de 08 OOh as 12:00h, na sede da Pcl'eitura e no site ssww tem.ce gov hr/Iicitaco.'s ltaiiingiu. em 08 de I)ezeitihro de 2017 - Maria t.eonez Miranda 

Serpa - Pregoeira. 


